
1 

DIRECTUM-25360-1217494  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования    

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов    

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями                        

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020                        

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,                   

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021                   

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,                     

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021  

№ 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01,                   

от 25.02.2022 № 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022 

№1212/19-01). 

  

 



2 

DIRECTUM-25360-1217494  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1217494  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020      

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.20 20 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021          

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021  

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01, от 25.02.2022  

№ 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022 №1212/19-01)  

(далее – Программа) 
 

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования муниципальной Программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 765 108,05 

 

12 284,10 

 

376 568,00 139 047,10 107 583,77 129 625,08 



4 

DIRECTUM-25360-1217494  

»; 

2. в разделе 3 Программы: 

2.1. в графе 8 строки 2.1 цифру «0» заменить цифрами «1 100»; 

2.2. в графе 8 строки 2.4 цифры «2 761,15» заменить цифрами «8 377,28»; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции: 

«    7.1. Паспорт Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

93 516,80 

 

651 479,40       304 699,30 238 006,01 475 369,40 1 763 070,91 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

11 406,80 347 721,60 101 092,07 90 639,70 126 223,80 677 083,07 

Средства 

бюджета 

городского 

82 110,00 253 757,80 203 607,23 147 366,31 349 145,60 1 035 986,94 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 188 581,65 506 402,40 653 303,80 635 235,22 628 015,01 765 625,22 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
4 003 689,70 518 686,50 1 079 871,80 774 282,32 735 598,78 895 250,30 



5 

DIRECTUM-25360-1217494  

3. Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

4. Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов. 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2.  в подразделе 7.4: 

3.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное мероприятие 

01: «Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 136 682,30 1 363 314,91 77 594,70 267 645,50 304 699,30 238 006,01 475 369,40 Управление 

благоустройства 

Администрации ГО 

Чехов; УЖКХ 

Администрации ГО 

Чехов; 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Повышение 

уровня 

благоустро

енности 

территорий 

городского 

округа 

Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

521,66  

424 475,47 

 

0,00 

 

106 519,90 

 

101 092,07 

 

90 639,70 

 

126 233,80 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 938 839,44 77 594,70 

 

161 125,60 203 607,23 147 366,31 349 145,60 

Внебюджетные 

средства 

 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 



6 

DIRECTUM-25360-1217494  

3.2.2. строки 1.2.1 - 1.2.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.2.1. Устройство 

контейнерных 

площадок за счет 

средств местного 

бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 12 734,91 0,00 3 641,00 8 693,91 200,0 200,0 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Устройство контейнерных 

площадок на территории 

ГО Чехов Средства бюджета 

Московской области 

0,00 536,91 

 

0,00 0,00 536,91 

 

0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 12 198,00 0,00 3 641,00 8 157,00 200,0 200,0 

 

1.2.2. 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2021-

2024 

годы 

Итого: 

 

0,00 25 170,20 

 

0,00 25 170,20 0,00 0,00 0,00 УЖКХ 

Администрации 

ГО Чехов 

Устройство контейнерных 

площадок на территории 

ГО Чехов Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 22 458,60 

 

0,00 22 458,60 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 2 711,60 0,00 2 711,60 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2.3. строки 1.6 - 1.6.1 изложить в следующей редакции 

« 
1.6. Мероприятие 01.10: 

Обустройство и установка 

детских, игровых 

площадок на территории 

муниципальных 

образований Московской 

области за счет средств 

местного бюджета 

2021-

2024 

годы 

Итого: 18 680,10 59 542,40 4 718,20 11 557,50 11 903,40 16 082,60 15 280,70 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок с 

устройством их 

покрытий согласно 

планам по 

благоустройству. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 5 830,20 0,00 5 830,20 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

18 680,10 53 712,20 4 718,20 5 727,30 11 903,40 16 082,60 15 280,70 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6.1. Обустройство и установка 

детских, игровых 

площадок на территории 

2020-

2024 

годы 

Итого: 
18 680,10 54 893,20 69,00 11 557,50 11 903,40 16 082,60 15 280,70 Управление 

благоустройства 

Администрации 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок с 
Средства бюджета 0,00 5 830,20 0,00 5 830,20 0,00 0,00 0,00 



7 

DIRECTUM-25360-1217494  

муниципальных 

образований Московской 

области за счет средств 

местного бюджета 

Московской области ГО Чехов устройством их 

покрытий согласно  

планам по 

благоустройству. 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

18 680,10 49 063,00 69,00 5 727,30 11 903,40 16 082,60 15 280,70 

»; 

3.2.4. строки 1.7 - 1.7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1.7. Мероприятие 01.12: 

Устройство систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

проекта «Светлый 

город» за счет средств 

местного бюджета 

 

2020-

2024 

годы 

Итого: 

 

10 798,60 9 496,15 7 823,50 858,50 814,15 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Создание комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан городской 

средой, ликвидация 

"темных мест" на 

территории городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 798,60 9 496,15 7 823,50 858,50 814,15 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7.1. Устройство систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

проекта «Светлый 

город» за счет средств 

местного бюджета 

2020-

2024 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 798,60 4 137,85 2 465,20 858,50 814,15 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Создание комфортной 

городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан городской 

средой, ликвидация 

"темных мест" на 

территории городского 

округа Чехов. 

Экономия 

электроэнергии. 

»; 

3.2.5. строку 1.17 изложить в следующей редакции: 

« 
1.17. Мероприятие 01.30: 

Устройство систем 

наружного освещения в 

рамках реализации 

2021-

2024 

годы 

Итого: 0,00 593 086,84 0,00 0,00 141 678,44 30 662,40 420 746,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территорий 

городского округа 
Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

DIRECTUM-25360-1217494  

проекта «Светлый 

город» 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 202 135,30 0,00 0,00 66 712,80 9 198,70 126 223,80 Чехов. 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 390 951,54 0,00 0,00 74 965,64 21 463,70 294 522,20 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.2.6. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 763 070,91 93 516,80 651 479,40 304 699,30 238 006,01 475 369,40 

Х Х 

Средства Федерального 

бюджета 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

677 083,97 11 406,80 347 721,60 101 092,07 90 639,70 126 223,80 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 035 986,94 82 110,00 253 757,80 203 607,23 147 366,31 349 145,60 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.3. в подразделе 7.4.9: 

3.3.1. строки 1-15 изложить в следующей редакции: 

 
1 с. Шарапово, ул. Садовая, 

ул. Угловая, ул. Зеленая, 

ул. Луговая, ул. Дружбы, 

ул. Мира, ул. Весенняя, 

ул. Летняя, ул. Осенняя, 

ул. Озерная, ул. Песчаная, 

ул. Ясная, ул. Светлая, ул. 

Парковая, ул. Дуговая, ул. 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 21 893,05 0,00  Итого 30 315,41 0,00 0,00 30 315,41 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 567,91 0,00 0,00 6 567,91 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

DIRECTUM-25360-1217494  

Кленовая, ул. Покровская, 

ул. Западная, ул. 

Октябрьская 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

23 747,50 0,00 0,00 23 747,50 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 д. Сенино, ул. 

Милягинская, ул. 

Дорожная 

 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 24 247,33 0,00  Итого 23 189,04 0,00 0,00 23 189,04 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 274,19 0,00 0,00 7 274,19 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

15 914,85 0,00 0,00 15 914,85 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3 

д. Васькино (автодорога 

Чудиново-Сокольниково) 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 34 843,90 0,00  Итого 21 884,17 0,00 0,00 21 884,17 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

10 453,17 0,00 0,00 10 453,17 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

11 431,00 0,00 0,00 11 431,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4 

г. Чехов, ул. Дуговая, ул. 

Бирюзовая, ул. Тульская, 

ул. Русская, ул. 2-Лесная, 

ул. Елецкая, ул. 

Ступинская, ул. 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 22 578,26 0,00  Итого 10 833,44 0,00 0,00 10 833,44 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 773,47 0,00 0,00 6 773,47 0,00 0,00 



10 

DIRECTUM-25360-1217494  

Полянская, ул. 

Прохладная, ул. Сетевая, 

ул. Газопроводная, ул. 

Церковная Горка 

 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

4 109,97 0,00 0,00 4 109,97 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5 

д. Голыгино (2 этап) 

 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 5 197,39 0,00  Итого 5 588,73 0,00 0,00 5 588,73 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 559,21 0,00 0,00 1 559,21 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

4 029,52 0,00 0,00 4 029,52 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 г. Чехов, ул. Летняя, ул. 

Полевая, ул. Бадеевская, 

ул. Малая Почтовая 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 12 113,87 0,00  Итого 5 298,11 0,00 0,00 5 298,11 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 634,16 0,00 0,00 3 634,16 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 663,95 0,00 0,00 1 663,95 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 д. Оксино 1 ед. Работы 02.02.2022 – 01.10.2022 18 816,12 0,00  Итого 8 336,01 0,00 0,00 8 336,01 0,00 0,00 0,00 



11 

DIRECTUM-25360-1217494  

по 

благоустр

ойству 

30.09.2022 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 644,83 0,00 0,00 5 644,83 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 691,18 0,00 0,00 2 691,18 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 д. Дулово 1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 12 031,61 0,00  Итого 4 247,29 0,00 0,00 4 247,29 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 609,48 0,00 0,00 3 609,48 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

637,81 0,00 0,00 637,81 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 д. Беляево 1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 13 748,75 0,00  Итого 4 772,73 0,00 0,00 4 772,73 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 124,62 0,00 0,00 4 124,62 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

648,11 0,00 0,00 648,11 0,00 0,00 



12 

DIRECTUM-25360-1217494  

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 д. Венюково,  

в том числе  

ул. Заводская 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 31 617,13 0,00  Итого 14 203,83 0,00 0,00 14 203,83 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 485,13 0,00 0,00 9 485,13 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

4 718,70 0,00 0,00 4 718,70 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 д. Скурыгино 1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 4 905,66 0,00  Итого 2 561,97 0,00 0,00 2 561,97 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 471,69 0,00 0,00 1 471,69 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 090,28 0,00 0,00 1 090,28 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 д. Томарово 1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 1 844,62 0,00  Итого 1 157,62 0,00 0,00 1 157,62 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

553,38 0,00 0,00 553,38 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

DIRECTUM-25360-1217494  

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

604,24 0,00 0,00 604,24 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 г. Чехов, тротуар от д. 

36А по ул. Береговая до 

пруда 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 2 346,36 0,00  Итого 1 265,72 0,00 0,00 1 265,72 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

703,90 0,00 0,00 703,90 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

561,82 0,00 0,00 561,82 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 д. Дидяково 

 

1 ед. Работы 

по 

благоустр

ойству 

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 12 553,70 0,00  Итого 6 152,89 0,00 0,00 6 152,89 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 766,11 0,00 0,00 3 766,11 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 386,78 0,00 0,00 2 386,78 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 р.п. Столбовая, ул. Малая 1 

ед. 

Работы 

по 

благоустр

02.02.2022 – 

30.09.2022 

01.10.2022 3 638,50 0,00  Итого 1 821,48 0,00 0,00 1 821,48 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

1 091,55 0,00 0,00 1 091,55 0,00 0,00 



14 

DIRECTUM-25360-1217494  

ойству области 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

729,93 0,00 0,00 729,93 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 3.4. подраздел 7.4.11 изложить в новой редакции: 

« 

7.4.11. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.39. «Обустройство и установка 

детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области» на 2022 – 2024 

годы 

 
№ 

п/п 

Наименовани

е 

объекта/адрес    

Мощность

/прирост 

мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и так 

далее) 

Виды 

работ в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельна

я стоимость 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

Профинанс

ировано на 

01.01.2022 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимост

и до 

ввода в 

эксплуата

цию, 

(тыс. 

рублей) 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

16 

1 г.о. Чехов, 

д. Талеж 

 

1 ед. Работы по 

благоустро

01.02.2022 – 

15.10.2022 

16.10.2022  0,00  Итого 5 300,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

1 590,00 0,00 0,00 1 590,00 0,00 0,00 



15 

DIRECTUM-25360-1217494  

йству Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 710,00 0,00 0,00 3 710,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 г.о. Чехов, 

п. 

Мещерское, 

д.10,11,12,5  
 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.02.2022 – 

15.10.2022 

16.10.2022  0,00  Итого 5 300,00 0,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 590,00 0,00 0,00 1 590,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 710,00 0,00 0,00 3 710,00 0,00 0,00 

3 г.о. Чехов, 

д. 

Гришенки, 

ул. 

Санаторий 

Русское 

поле, д.5,6,7 
 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.02.2022 – 

15.10.2022 

16.10.2022  0,00  Итого 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 310,00 0,00 0,00 2 310,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 390,00 0,00 0,00 5 390,00 0,00 0,00 

4 г. Чехов, ул. 

Садовники, 

д.д. 17-21 

1 ед. Работы по 

благоустро

01.02.2022 – 

15.10.2022 

16.10.2022  0,00  Итого 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

2 310,00 0,00 0,00 2 310,00 0,00 0,00 



16 

DIRECTUM-25360-1217494  

йству Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 390,00 0,00 0,00 5 390,00 0,00 0,00 

5 г.о. Чехов, с. 

Новый Быт, 

ул. Новая, 

д.33,37,38,3

9,41 
 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.02.2022 – 

15.10.2022 

16.10.2022  0,00  Итого 7 700,00 0,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 310,00 0,00 0,00 2 310,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 390,00 0,00 0,00 5 390,00 0,00 0,00 

»; 

3.5. в подразделе 7.5: 

3.5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов, 

Администрация 

Всего, 

В том числе: 
423 789,10 424 059,70 467 842,24 493 623,07 415 293,70 

2 224 607,81 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

DIRECTUM-25360-1217494  

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 25 666,70 37 247,03 14 007,15 0,00 76 920,88 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

423 789,10 398 393,00 430 595,21 479 615,92 415 293,70 2 147 686,93 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.6. в подразделе 7.8: 

3.6.1. строки 1 - 1.1.1.1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Основное 

мероприятие 

01. 

«Обеспечени

е 

комфортной 

среды 

проживания 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 297 710,52 2 185 931,50 423 789,10 424 059,70 447 792,31 474 996,69 415 293,70 

Х Х 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 47 836,20 0,0 25 666,70 22 169,50 0,0 0,0  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 138 095,30 423 789,10 398 393,00 425 622,81 474 996,69 415 293,70 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

01.01: 

Содержание, 

ремонт 

объектов 

благоустройс

тва, в т.ч. 

озеленение 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 550 200,40 250 200,40 

 

247 901,00 6 061,78  

35 403,59 

10 497,90 Управлени

е 

благоустро

йства 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

Управлени

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,00 21 141,00 0,00 21 141,00 0,00 0,00 0,00 



18 

DIRECTUM-25360-1217494  

территорий области е развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов; 

Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 528 923,67 250 200,40 

 

226 760,00 

 

6 061,78 35 403,59 10 497,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Организация 

благоустройс

тва 

территорий  

2020-

2024 

годы 

 

Итого: 152 584,70 531 198,81 239 671,30 245 440,80 3 185,31 32 403,50 10 497,90 Управлени

е 

благоустро

йства 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов; 

Управлени

е 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 21 141,00 0,00 21 141,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 510 057,81 239 671,30 224 299,80 3 185,31 32 403,50 10 497,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

DIRECTUM-25360-1217494  

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

1.1.1.1. Организация 

благоустройс

тва 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 152 584,70 522 971,91 231 444,40 

 

245 440,80 3 185,31 32 403,50 10 497,90 Управлени

е 

благоустро

йства 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

Управлени

е 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Администр

ации ГО 

Чехов; 

Управлени

е 

капитально

го 

строительс

тва и 

ремонта 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 21 141,00 0,00 21 141,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 501 830,91 231 444,40 

 

224 299,80 3 185,31 32 403,50 10 497,90 

»; 

3.6.2. строки 1.2 - 1.2.1 изложить в следующей редакции: 



20 

DIRECTUM-25360-1217494  

« 
1.2. Мероприятие 

01.02: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 513 203,55 100 893,10 112 287,80 86 738,85 100 947,00 112 336,80 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов; 

Администрация 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

городского округа 

Чехов; 

Осуществление 

действий, 

направленных на 

энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов при 

эксплуатации 

сетей уличного 

освещения на 

территории 

городского округа 

Чехов 

(Энергосервисный 

контракт) 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 512 133,55 100 893,10 111 217,80 86 738,85 100 947,00 112 336,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 509 215,45 96 905,00 112 287,80 86 738,85 100 947,00 112 336,80 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов; 

Администрация 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

городского округа 

Чехов; 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

82 379,64 508 145,45 96 905,00 111 217,80 86 738,85 100 947,00 112 336,80 

»; 

3.6.3. строки 1.5 - 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 



21 

DIRECTUM-25360-1217494  

1.5.  Мероприятие 01.05. 

Организация 

общественных работ, 

субботников 

2022-

2024 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 580,90 0,00 0,00 580,90 0,00  0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

1.6. Мероприятие 01.10: 

Содержание и 

текущий ремонт 

покрытий 

2022-

2024 

годы 

Итого: 0,00 308 648,70 0,00 0,00 109 638,10 104 270,80 94 739,80 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 308 648,70 0,00 0,00 109 638,10 104 270,80 94 739,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.6.4. строку 1.11 изложить в следующей редакции: 

« 
1.11. Мероприятие 01.16: 

Замена 

неэнергоэффективных 

светильников 

наружного освещения 

2022-

2024 

годы 

Итого: 0,00 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

ГО Чехов 

Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.6.5. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по Подпрограмме: Итого: 2 224 607,81 423 789,10 424 059,70 467 842,24 493 623,07 415 293,70 Х Х    



22 

DIRECTUM-25360-1217494  

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

Московской области 

76 920,88 0,00 25 666,70 37 247,03 14 007,15 0,00    

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 147 686,93 423 789,10 398 393,00 430 595,21 479 615,92 415 293,70 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.7. подраздел 7.8.1 изложить в новой редакции: 

« 
7.8.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.01. «Ремонт дворовых территорий» на 2022 – 2024 

годы 

 
№ 
п/п 

Наименов
ание 

объекта/ад

рес    

Мощност
ь/прирост 

мощности 

объекта 
строитель

ства (кв. 

метр, 
погонный 

метр, 

место, 
койко-

место и 

так далее) 

Виды 
работ в 

соответств

ии с 
классифик

атором 

работ 

Сроки 
проведени

я работ 

Открытие 
объекта/ 

завершен

ие работ 

Предел
ьная 

стоимос

ть 
объекта 

строител

ьства 
(тыс. 

руб.) 

Профин
ансиров

ано на 

01.01.20
22 (тыс. 

руб.) 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Остаток 
сметной 

стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию

, 

(тыс. рублей) 

2020  

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 д. 

Манушк

ино, д.14, 

15 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

15.04.2022 

– 

14.10.2022 

15.10.2022  0,00  Итого 3 852,56 0,00 0,00 3 852,56 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 897,12 0,00 0,00 2 897,12 0,00 0,00 



23 

DIRECTUM-25360-1217494  

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

955,44 0,00 0,00 955,44 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 п. 

Мещерск

ое 

д.12/1,13,

14 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

15.04.2022 

– 

14.10.2022 

15.10.2022  0,00  Итого 8 791,92 0,00 0,00 8 791,92 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 611,52 0,00 0,00 6 611,52 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 180,40 0,00 0,00 2 180,40 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 п. 

Березки 

д. 4,5,6,7 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

15.04.2022 

– 

14.10.2022 

15.10.2022  0,00  Итого 7 405,45 0,00 0,00 7 405,45 0,00 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 568,89 0,00 0,00 5 568,89 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 836,56 0,00 0,00 1 836,56 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 г.о. 1 ед. Работы 10.01.2023 30.12.2023  0,00  Итого 4 939,75 0,00 0,00 0,00 4 939,75 0,00 0,00 



24 

DIRECTUM-25360-1217494  

Чехов, г. 

Чехов, с. 

Новый 

быт, ул. 

Новая. 

д.43 

по 

благоуст

ройству 

– 

30.12.2023 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 714,69 0,00 0,00 0,00 3 714,69 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 225,06 0,00 0,00 0,00 1 225,06 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 г.о. 

Чехов, г. 

Чехов, 

ул. 

Гагарина

, 

д.26,44,3

2 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

10.01.2023 

– 

30.12.2023 

30.12.2023  0,00  Итого 4 992,62 0,00 0,00 0,00 4 992,62 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 754,45 0,00 0,00 0,00 3 754,45 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 238,17 0,00 0,00 0,00 1 238,17 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 г.о. 

Чехов, г. 

Чехов, 

ул. 

Гагарина

, д.60, 62 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

10.01.2023 

– 

30.12.2023 

30.12.2023  0,00  Итого 3 538,86 0,00 0,00 0,00 3 538,86 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 661,22 0,00 0,00 0,00 2 661,22 0,00 



25 

DIRECTUM-25360-1217494  

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

877,64 0,00 0,00 0,00 877,64 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 г.о. 

Чехов, г. 

Чехов, 

ул. 

Гагарина

, 

д.104,106

,108, 114 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

10.01.2023 

– 

30.12.2023 

30.12.2023  0,00  Итого 5 619,15 0,00 0,00 0,00 5 619,15 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 225,60 0,00 0,00 0,00 4 225,60 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 393,55 0,00 0,00 0,00 1 393,55 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 г.о. 

Чехов, г. 

чехов, 

ул. 

Дружбы, 

д.21 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

10.01.2023 

– 

30.12.2023 

30.12.2023  0,00  Итого 1 297,28 0,00 0,00 0,00 1 297,28 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

975,55 0,00 0,00 0,00 975,55 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

321,73 0,00 0,00 0,00 321,73 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 г.о. 1 ед. Работы 10.01.2023 30.12.2023  0,00  Итого 3 957,92 0,00 0,00 0,00 3 957,92 0,00 0,00 



26 

DIRECTUM-25360-1217494  

Чехов, г. 

Чехов, 

ул. 

Ильича, 

д.31, 33, 

35 

по 

благоуст

ройству 

– 

30.12.2023 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 976,35 0,00 0,00 0,00 2 976,35 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

981,57 0,00 0,00 0,00 981,57 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 г.о. 

Чехов, г. 

Чехов, 

ул. 

Чехова, 

д.17, 

19,21,25,

23 

1 ед. Работы 

по 

благоуст

ройству 

10.01.2023 

– 

30.12.2023 

30.12.2023  0,00  Итого 2 167,81 0,00 0,00 0,00 2 167,81 0,00 0,00 

Средства 

Федеральног

о бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 630,19 0,00 0,00 0,00 1 630,19 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

537,62 0,00 0,00 0,00 537,62 0,00 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

»; 

3.8. в подразделе 7.9: 

3.8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 



27 

DIRECTUM-25360-1217494  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

В том числе: 

1 380,60 4 332,70 935,08 3 164,00 3 781,50 13 593,88 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

877,30 3 179,70 0,00 

 

2 228,92 2 693,28 8 979,20 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

503,30 1 153,00 935,08 935,08 1 088,22 4 614,68 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

»; 

3.9. в подразделе 7.12: 

3.9.1. строки 1 – 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2020-2024 

годы 

Итого: 

 

46 769,64 11 612,68 0,00 4 332,10 735,08 2 964,00 3 581,50   

Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирных 

домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 8 101,90 0,00 3 179,70 0,00 2 228,92 2 693,28  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 510,78 0,00 1 152,40 735,08 735,08 888,22 

Внебюджетные 24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

DIRECTUM-25360-1217494  

средства 

1.1. 

Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2020-2024 

годы 

Итого: 46 769,64 11 612,68 0,00 4 332,10 735,08 2 964,00 3 581,50 Управлени

е ЖКХ 

Администр

ации 

городского 

округа 

Чехов 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирных 

домах 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

15 017,73 0,00 0,00 3 179,70 0,00 2 228,92 2 693,28 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 197,85 3 510,78 0,00 1 152,40 735,08 735,08 888,22 

Внебюджетные 

средства 

24 554,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.9.2. строку «Итого по Подпрограмме:» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 13 593,88 1 380,60 4 332,70 935,08 3 164,00 3 781,50 

  

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

8 979,20 877,30 3 179,70 0,00 2 228,92 2 693,28 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 614,68 503,30 1 153,00 935,08 935,08 1 088,22 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 

 


